
Núm. 10296 / 05.02.2026 1 / 4

CVE: DOGV-C-2026-3461 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

A) OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO, OPOSICIONES Y CONCURSOS

 

Conselleria de Educación, Cultura y Universidades

RESOLUCIÓN de 29 de enero de 2026, de la Dirección General de Personal Docente, por la cual se nombra a la

Comisión de Coordinación Técnica y las comisiones de selección que tienen que actuar en el procedimiento selectivo de

concurso-oposición para el ingreso en el cuerpo de maestros y maestros y en el procedimiento para la adquisición de

nuevas especialidades por personal funcionario del mismo cuerpo, convocados por la Orden 26/2025, de 27 de octubre, de

la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo.

 

De conformidad con lo establecido en las bases 5.3 y 5.5 de la Orden 26/2025, de 27 de octubre, de la Conselleria

de Educación, Cultura, Universidades y Empleo (DOGV núm. 10228, de 3 de noviembre) por la que se convoca un

procedimiento selectivo de concurso oposición para el ingreso en el cuerpo de maestros y maestras y el procedimiento para

la adquisición de nuevas especialidades por personal funcionario del mismo cuerpo, modificada por la Orden 28/2025, de

11 de noviembre (DOGV 10236, de 12 de noviembre) esta Dirección General de Personal Docente 

RESUELVE

Primero

Nombrar las comisiones de selección que figuran en la relación que se inserta como anexo I a esta resolución, que

tendrán las funciones que se especifican en el apartado 3 de la base 5 de la orden de convocatoria citada.

Segundo

Nombrar la Comisión de Coordinación Técnica, que figura en la relación que se inserta como anexo II a esta

resolución, cuyas funciones se recogen en el apartado 5 de la base 5, y son, entre otras, las de coordinar y asesorar la

actuación de las comisiones de selección y de los tribunales, cooperar con la Dirección General de Personal Docente en lo

relativo al desarrollo del procedimiento selectivo y velar por el buen funcionamiento del mismo, así como establecer

protocolos de actuación ante las incidencias que puedan surgir.

Tercero

Las personas miembros de estos órganos de selección deberán abstenerse de intervenir cuando concurran en ellas

alguna de las circunstancias previstas en el artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector

público, o si hubieran realizado tareas de preparación de aspirantes a pruebas selectivas para los mismos cuerpos docentes y

la misma especialidad en los cinco años anteriores a la publicación de esta convocatoria. La persona titular de la

presidencia solicitará de aquellas personas que integran la Comisión de Coordinación Técnica una declaración expresa de

no encontrarse en las circunstancias mencionadas y notificará a la Dirección General de Personal Docente las abstenciones

que tengan lugar entre sus miembros.

El plazo para manifestar la abstención será de cinco días hábiles contados a partir del día siguiente a la publicación

de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Asimismo, aquellas personas que participan en el proceso podrán recusar a las personas que integran la citada

comisión cuando concurra alguna de las circunstancias previstas en el primer párrafo.

Cuarto

Las personas que actúan como miembros de las comisiones de selección y de la Comisión de Coordinación

Técnica en este procedimiento selectivo tendrán derecho a la indemnización por razón del servicio prestado que recoge el

Decreto 80/2025, de 3 de junio, sobre indemnizaciones por razón del servicio y gratificaciones por servicios

extraordinarios, del Consell.



Núm. 10296 / 05.02.2026 2 / 4

CVE: DOGV-C-2026-3461 https://dogv.gva.es/

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer, potestativamente, recurso de

reposición ante la Dirección General de Personal Docente, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a la

publicación; o bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de la

Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a la publicación.

València, 29 de enero de 2026

Francisco Pablo Ortega Gil

Director general de Personal Docente



Núm. 10296 / 05.02.2026 3 / 4

CVE: DOGV-C-2026-3461 https://dogv.gva.es/

ANNEX I / ANEXO I

MESTRES / MAESTROS

VALÈNCIA / VALENCIA                    CS
EDUCACIÓ INFANTIL / EDUCACIÓN INFANTIL

JUSTO GUTIERREZ, CARLOSPRESIDENT/A TITULAR / PRESIDENTE/A TITULAR

CERVER DASI, MARIA DE LAS MERCEDESPRESIDENT/A SUPLENT / PRESIDENTE/A SUPLENTE

CLARI CASTERA, RAFAELVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

PEREA LOPEZ, FRANCISCO JAVIERVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

MUÑOZ ROMERO, EVA MARIAVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

TORTOSA MOLLA, MARTAVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

LAZARO FERNANDEZ, PATRICIA ISABELVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

MARTINEZ PEREZ, MARIA DEL CARMENVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

SANZ RAMOS, CRISTINAVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

REAL VIANA, RUBENVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

MESTRES / MAESTROS

LLENGUA ESTRANGERA: ANGLÈS / LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS
VALÈNCIA / VALENCIACS

DEL CAMPO PONZ, CRISTOBALPRESIDENT/A TITULAR / PRESIDENTE/A TITULAR

MORALES NAVARRO, CARMEN GISELAPRESIDENT/A SUPLENT / PRESIDENTE/A SUPLENTE

TELLEZ RODRIGUEZ, DIEGOVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

MATA VALERO, CARLAVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

TARAZONA CARLES, ROBERTOVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

GRAELLS PADILLA, MARTAVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

MIRALLES FULLANA, VICTORVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

LLUCH GONZALEZ, VICENTVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

ALBALADEJO CARRASCO, ANAVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

CHINILLACH MORATALLA, MARIA LUISAVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

MESTRES / MAESTROS

VALÈNCIA / VALENCIA                    CS 
EDUCACIÓ FÍSICA / EDUCACIÓN FÍSICA

COBO SAIZ, JUAN DE DIOSPRESIDENT/A TITULAR / PRESIDENTE/A TITULAR

ALMIÑANA NOGUERA, ANDREUPRESIDENT/A SUPLENT / PRESIDENTE/A SUPLENTE

ROSELLO GARCIA, OSCARVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

GUERRAS MARTIN, ADARAVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

CREMADES MESTRE, LAURAVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

CASADO GARCIA, MARIA VICTORIAVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

SAN FELIX MONTAGUT, ASCENSIOVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

DEL VALLE CARBONERAS, SERGIOVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

RODRIGUEZ FRANCO, JUAN JOSEVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

ALVAREZ GOMEZ, KRISTELVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

MESTRES / MAESTROS

MÚSICA / MÚSICA
VALÈNCIA / VALENCIACS

SOLER MARTINEZ, NURIAPRESIDENT/A TITULAR / PRESIDENTE/A TITULAR

COGOLLOS LLINARES, VICENTEPRESIDENT/A SUPLENT / PRESIDENTE/A SUPLENTE

TABERNER VIDAL, MIRIAMVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

SASTRE SANCHEZ-HORNERO, CRISTINAVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

GUILLEN BELLIDO, PATRICIAVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

RUIZ RUIZ, RAFAELVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

LLACER ARNAU, Mª EUGENIAVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

RAMIREZ MORET, LUISVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

COMPANY LOPEZ, SILVIAVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

SILVESTRE LOPEZ, MARIA PILARVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

MESTRES / MAESTROS

AUDICIÓ I LLENGUATGE / AUDICIÓN Y LENGUAJE
VALÈNCIA / VALENCIACS

CUBEL LASERNA, CONSUELOPRESIDENT/A TITULAR / PRESIDENTE/A TITULAR

GARCIA GARCIA, MARIA MERCEDESPRESIDENT/A SUPLENT / PRESIDENTE/A SUPLENTE

CHAFER ORTIZ, SERGIOVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

BONET ALCAZAR, SERGIOVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

REIG GRANELL, DAVIDVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

SOLBES PELLICER, OLIVIAVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º



Núm. 10296 / 05.02.2026 4 / 4

CVE: DOGV-C-2026-3461 https://dogv.gva.es/

ANNEX I / ANEXO I

MESTRES / MAESTROS

AUDICIÓ I LLENGUATGE / AUDICIÓN Y LENGUAJE
VALÈNCIA / VALENCIACS

ORTEGA BELLOCH, JOAQUINVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

HERNANDEZ DUEÑAS, JOSE LUISVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

BARREDA PORCAR, MIGUEL ANGELVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

ISCLA CLIMENT, NOELIAVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

MESTRES / MAESTROS

PEDAGOGIA TERAPÈUTICA / PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA
VALÈNCIA / VALENCIACS

OTS MACHI, MARIA INESPRESIDENT/A TITULAR / PRESIDENTE/A TITULAR

BREGEL HORSFIELD, MIGUELPRESIDENT/A SUPLENT / PRESIDENTE/A SUPLENTE

CARRERA JARA, MARIA JOSEVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

PAREJA PEREZ, CRISTINAVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

FUERTES CASANOVES, JAVIER SALVADORVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

RICHART PERIS, CARMEN MARIAVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

SILLA MELGOSO, CAROLINAVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

IZQUIERDO PASCUAL, RAFAELVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

MARTINEZ ORON, CARMEN LLUCHVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

VERDES BERMUDEZ, BEATRIZVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

MESTRES / MAESTROS

VALÈNCIA / VALENCIA                    CS
EDUCACIÓ PRIMÀRIA / EDUCACIÓN PRIMARIA

CRESPO ROMERA, SALVADORPRESIDENT/A TITULAR / PRESIDENTE/A TITULAR

ROMANY PASTOR, MARIA CARMENPRESIDENT/A SUPLENT / PRESIDENTE/A SUPLENTE

BLASCO CUESTA, ESTERVOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

LARA TOLOSA, ELENAVOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º

LUZ JUAN, MAITANEVOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º

GOZALVEZ RODENAS, MANUELAVOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

SEGUI PEREZ, JUAN JOSEVOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º

LOPEZ DEL SAZ, LAURAVOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º

IBORRA PUIG, ADRIANVOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º

YUSTE CATALA, VANESSAVOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

ANNEX II / ANEXO II

PRESIDENT/A TITULAR / PRESIDENTE/A TITULAR 

PRESIDENT/A SUPLENT / PRESIDENTE/A SUPLENTE

SECRETARI/A TITULAR / SECRETARIO/A TITULAR

SECRETARI/A SUPLENT / SECRETARIO/A SUPLENTE

VOCAL TITULAR 1r / VOCAL TITULAR 1º

VOCAL TITULAR 2n / VOCAL TITULAR 2º 

VOCAL TITULAR 3r / VOCAL TITULAR 3º 

VOCAL TITULAR 4t / VOCAL TITULAR 4º

VOCAL TITULAR 5è / VOCAL TITULAR 5º

VOCAL SUPLENT 1r / VOCAL SUPLENTE 1º 

VOCAL SUPLENT 2n / VOCAL SUPLENTE 2º 

VOCAL SUPLENT 3r / VOCAL SUPLENTE 3º 

VOCAL SUPLENT 4t / VOCAL SUPLENTE 4º

VOCAL SUPLENT 5è / VOCAL SUPLENTE 5º

ORTIZ BALLESTER, MARIA ELENA 

SANCHEZ VALCARCEL, MARIA DEL ROSARIO 

CENTELLES BADENES, GUILLERMO

PARREÑO GORDILLO, MARIA BELEN

JUNQUERO FERNANDEZ, RAFAEL 

SEMPERE ESPI, SOLEDAD

LOPEZ FOGUES, IRENE

ALVAREZ FERNANDEZ, ESTER

GARCIA RIVAS, BERNARDO JOAQUIN

RAMIREZ SANTIGOSA, ANA MARIA

CATALA CONCA, GRACIA MARIA

FERRERES ARTIGA, ANTONI

MARTINEZ AMOROS, SILVIA

BLASCO FRAGA, ELENA

COMISSIÓ DE COORDINACIÓ TÈCNICA / COMISIÓN DE COORDINACIÓN TÉCNICA VALÈNCIA / VALENCIA


		2026-02-04T13:37:54+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



